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Idź w kierunku lasu, nie zważaj na trudy i mozoły, 
A po prawej miniesz bliźniacze stodoły. 

Dojdziesz znów do miejsca, gdzie łączą się drogi
I pójdziesz przed siebie, śmiało i bez trwogi. 
Po lewej masz siatkę, jesteś blisko celu, 
Wędruj drogą leśną, miły Przyjacielu.

Dotrzesz do miejsca, gdzie nasi przodkowie 
Ćwiczyli przed wojną. Tablica Ci o tym powie. 
Była tu  _ _  _   _  _ _ _ _ _ _  w 1932 roku stworzona, 
       10  13
Z inicjatywy Jana Wallasa tutaj postawiona.

Poczytaj jeszcze o peowiakach dzielnych,
Co walczyli, by nasz kraj był samodzielny.
Założycieli tej organizacji (POW) było wielu.
M.in.  _  _ _ _ _ _ _ _  Jaroszewski. Masz to, Przyjacielu? 
             9

Na deser masz jeszcze trochę do liczenia, 
By poznać liczbę lat Polski zniewolenia. 
Daty z dwóch kapliczek od siebie odejmujesz, 
Potem dodajesz 72. Ile otrzymujesz?  _ _ _

Brawo! Pozostało Ci jeszcze ostatnie zadanie:
Z liter ułóż hasło i zrób matematyczne działanie.
Liczby w polach okrągłych dodaj do siebie,
Wynik pomnóż przez 6. Skarb czeka na Ciebie. 

( _ _  +  _  +  _ ) * 6 = 

Tyle właśnie kroków musisz iść dalej drogą.
Gdy staniesz, czytaj hasło. Te słowa Ci pomogą!

Aplikacja „Questy 
- Wyprawy Odkrywców” 
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„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca 
w obszary wiejskie”.

Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Ulotka opracowana przez LGD „Dolina rzeki Grabi”, współfinansowana jest ze środków 
Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.3 „Przygotowanie i realizacja działań 

w zakresie współpracy z lokalną grupą działania”. 

PROW 2014-2020

Tematyka:
Trasa questu prowadzi po 
miejscach pamięci historycz-
nej w Widawie, związanych 
z walką o niepodległość Polski 
w różnych okresach historii – od 
Powstania Styczniowego, po 
II wojnę światową.

Jak grać?
Udaj się na start. Czytaj wskazówki, 
rozwiązuj zagadki, a na końcu trasy 
otrzymasz hasło prowadzące do 
skarbu – pamiątkowej pieczęci!

1 godz.

Miejsce startu:
Przy bramie kościoła św. 
Marcina (przy ulicy św. Rocha 
w Widawie) 
GPS: 51.438535, 18.943214



Stań tyłem do kościoła, któremu patronuje Marcin święty. 
Po prawej ujrzysz wyraźnie dom z rogiem uciętym. 
Ma on dwoje drzwi, każde z dwiema kłódkami, 
Policz w nim wszystkie okna i zostaw dom za plecami: 

Historia tego budynku jest niesamowita, 
W nim Związku Rezerwistów działalność rozkwita, 
Dzielni peowiacy (członkowie POW) w Widawie też byli, 
W 1918 roku tu i w Burzeninie Niemców rozbroili. 

Idź przez plac: Stary  _ _ _  _  _ , gdzie domek zielony, 
    23
Rozejrzyj się uważnie, bo z jego prawej strony 
Stoi drewniany budynek, gdzie była stara szkoła, 
Co żaków kształciła stąd i z miast dookoła. 

Ciekawych elementów jest tutaj bez liku: 
Pompę z wężem minąłeś na kamiennym bruku, 
A przy starej szkole, nieco z prawej strony, 
Stoi  _ _ _ _  _   wysoka, na niej „grzyb” metalowy. 
         16

Zastanawiasz się może, co to było? 
Tu straż oznajmiała, gdy coś się paliło. 
To niezwykłe miejsce, ciekawa zabudowa, 
Więc tutaj „Psy” kręciła ekipa filmowa. 

Przy szkole zaczyna się ulica  _  _  _  _  _ _ _ _ _ _ _ _ , 
              22        2
Znanego Ci na pewno marszałka słynnego.
Ty jednak idź w drugą stronę, Koleżanko, Kolego, 
W kierunku wysokiego drzewa, cały rok zielonego. 

Dalej w prawo ulicą  _    _  _  _ _  idziesz, 
                     8
Po lewej stronie   _   drewniane domy miniesz. 
Na wprost dom z niebieskim dachem stalowym, 
A w pobliżu wielki słup transformatorowy. 

Skręć w jego stronę i idź do głównej drogi.
Tam w lewo za chwilę poniosą Cię nogi. 

Zanim popędzisz, może się zainteresujesz?
Na rogu  _ _ _  _   _  _    _ _ _ _ _ _  _    _ _ _ _ _ _ _ 

            6   15                                  18    się znajduje. 

Obok tablica z ławeczką, drewnem otoczona, 
Gdzie chętnie odpocznie osoba zmęczona. 
Przeczytaj tam nazwę i zgadnij, człowiecze, 

Dwie rzeki na „W” literę płynące przez Międzyrzecze:
_ _ _  _  _ ,   _  _  _ _ _ _ _ 

            5         7

Gdy wszystko zrobiłeś i też odpocząłeś, 
Idź w kierunku mostu, bo wiele osiągnąłeś. 

Jeszcze przed nim spójrz na tablicę na lewo, 
Co z końmi ma wiele wspólnego:

_ _ _ _ _  _    _  _  _ _ _    _ _ _ _ _  _  _ _ 
      4          19       1

Zaraz miniesz rzekę, co Nieciecz się nazywa
I duchy z przeszłości do nas dziś przyzywa. 

To ona pamięta, jak przodkowie mili
100 lat temu ojczyznę wolną wywalczyli.

Dosyć tych rozmyślań, Questem dalej ruszamy.
Za mostem stop i zagadki rozgryzamy. 

Po lewej stronie stoi kapliczka przydrożna
W  _ _ _ _  roku zrobiona, co sprawdzić można.

_  _  _  _ _ _    _ _ _ _ _ _  był jej fundatorem, to widać. 
          14        3

Kolejna literka do hasła Ci się przyda!

Naprzeciwko stoi gmach, gdzie siedzibę mają 
Druhowie, co w razie potrzeby węże rozciągają:
 _  _ _ _ _ _ _ _ _ _    _ _  _  _ _    _ _ _ _ _ _ _ 
12                  20

Dalej lewą stroną. Kieruj się drogowymi znakami. 
Nie do Szczercowa tylko drogą 481. Ruszaj nogami!
Za skrzyżowaniem przejdź bezpiecznie po pasach.
Stań i rozejrzyj się. Teraz zainteresuje Cię masa.

Skup się na znaku, co tonaż wytycza,
Bo znów liczenie słupów czeka questowicza.
Teraz ich z prawej strony szukać będziesz sobie, 
A po 5 pojedynczych ułożysz wszystko w głowie. 

W tym miejscu na drugą stronę przejdź po pasach.
Tam ulica  _ _  _  _ _ _ _ _ _ _ _ – od zwierząt na popasach?       
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Znów trudne zadanie – zanim pójdziesz dalej, 
Gdy masz napój ze sobą, to go sobie nalej! 
Poszukaj kapliczki, którą mieszkańcy ufundowali 
Na nowe tysiąclecie. Kiedy ją wymurowali? 
A.D. _ _ _ _ 

Odgadniętą już ulicą idź dalej – przed siebie, 
Gdzie szutrowa droga rozwidla się we dwie. 
Skręć w lewą odnogę, za betonowym płotem po lewej 
stronie, 
Zobaczysz sprzęty wojskowe, stare, nieodnowione. 

Policz: dużych pojazdów jest  _ .. Robią wrażenie!
Znak: _  _ _ _ _   _ _ _ _  _  _ – zabronione jest wchodzenie.
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